[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от « 15» июля 2010 г.

        № 333-I

О внесении изменения в решение

Рязанской городской Думы от 14.05.2008 № 166-I

«Об утверждении Положения об избирательной комиссии

муниципального образования - город Рязань»

Рассмотрев протест прокурора Советского района г. Рязани от 30.06.2010            № 15а-2010 на ч. 2 ст. 3 Положения об избирательной комиссии муниципального образования - город Рязань, утвержденного решением Рязанской городской Думы от 14.05.2008 № 166-I (ред. от 18.02.2010), руководствуясь Федеральным законом от 04.06.2010 № 117-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон                    «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в связи с изменением срока полномочий избирательных комиссий», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Внести в Положение об избирательной комиссии муниципального образования - город Рязань, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 14.05.2008 № 166-I, изменение, заменив в части 2 статьи 3 слова «составляет четыре года» словами «составляет пять лет».

2. Положения части 2 статьи 3 Положения об избирательной комиссии муниципального образования - город Рязань, утвержденного решением Рязанской городской Думы от 14.05.2008 № 166-I (в редакции настоящего решения), касающиеся срока полномочий избирательной комиссии города Рязани, применяются в отношении избирательной комиссии города Рязани, которая сформирована после дня вступления в силу Федерального закона от 04.06.2010 № 117-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в связи с изменением срока полномочий избирательных комиссий».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по общественной безопасности и противодействию коррупции (Беликов В.И.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

 Ф.И. Провоторов